ATA COF – 07/04/2017  1

Aos sete dias do mês de abril de dois mil e dezessete às 16h reuniram-se na sede do Conselho 2

Regional de Psicologia de Minas Gerais 4ª Região - MG, a Comissão de Orientação e Fiscalização, 3

com os seguintes presentes: a Gerente Técnica Flávia Santana da Silva, os Conselheiros Felipe 4

Viegas Tameirão, Leila Silveira (Webex), Marília Fraga e Reinaldo Júnior, as Psicólogas Fiscais, 5

Angelaine Alves dos Santos e Carolina Medeiros Braga, o assistente administrativo Diego Rocha e 6

o estagiário Nicolas Assumpção. Participaram também, via webex, os psicólogos fiscais Andréia 7

Saturnino, Celina Andrade Alkimim, Edna Aparecida Rodrigues, Marcela Maria Borges e Marcone 8

Silva Matos, e as estagiárias das subsedes como ouvintes. 1) Documentos assinados: um ofício 9

a ser enviado para outra instituição; 2)Notificações e ofícios:  foi deliberada a elaboração de um 10

ofício notificação para o Ministério Público. 3) Consulta aos CRS: foi deliberado uma consulta aos 11

CRS e duas consultas ao setor jurídico. A Próxima reunião da COF ficou agendada para o dia 28 12

de abril de 2017, às 16h.  13